
Nastal čas adventu…… 

Rok se sešel s rokem a adventní čas nám klepe  na dveře. Období, na které se většina z nás těší, 

hlavně děti , mezitím  rodiče přemýšlí nad tím, čím rozzářit dětské oči a vykouzlit  úsměv na tváři. 

I naši žáci ve škole se věnují tomuto adventnímu času, seznamují se s tradicí a podstatou vánočních 

svátků, připomínají si zvyky, obyčeje  a tradiční vánoční pokrmy, které  ve svých rodinách dodržují a 

nebo je znají z vyprávění svých babiček a dědečků. 

K  zahájení  adventu a slavnostní výzdobě patří výroba  adventních věnců stolních a nebo 

závěsných. Žákyně 6.B se s chutí pustily do výroby advenťáků a nutno podotknout, přestože je 

některé vyráběly poprvé, jejich snaha se jim vyplatila. Děvčata si vyrobila vlastnoručně věnce a 

květníky , kterými si zkrášlí svoje domovy. 

Vánoční čas není jenom o shánění dárků, úklidu celého bytu, ale lidé by si měli uvědomit skutečnou 

podstatu adventního období a prožít společné chvíle v kruhu rodinném a věnovat se svým 

nejbližším . 

M. Struhárová, N. Kováčová,T. Vaňková, B. Brančíková  – žákyně 6.B 

 

 

 


